Amtsblatt

Elektronisches Verkündigungsblatt der Stadt Hameln



Bereitgestellt am 09.09.2024 Nr.09B/2024 Inhaltsverzeichnis Seite A.: Bekanntmachungen der Stadt Hameln Öffentliche Bekanntmachung – Ergänzung der Tagesordnung, 2 Öffentliche Sitzung des Rates, 11. September 2024 Öffentliche Bekanntmachung – Öffentliche Sitzung des Ausschusses für 3 Familie, Kindertagesstätten, Schulen und Sport, 18. September 2024 Öffentliche Bekanntmachung – Öffentliche Sitzung des Ortsrates Klein 4 Berkel, 18. September 2024 Öffentliche Bekanntmachung – Öffentliche Sitzung des Ortsrates 5 Afferde, 19. September 2024 Öffentliche Bekanntmachung – Öffentliche Sitzung des Ortsrates 6 Hastenbeck, 19. September 2024

Gem. § 59 NKomVG i.V. mit Ziff. 3.1 der Geschäftsordnung des Rates der Stadt Hameln wird die Tagesordnung für die öffentliche Ratssitzung am 11.09.2024 um den folgenden Tagesordnungspunkt ergänzt:

1. Genehmigung des Protokolls Nr. 2/2024 vom 15.05.2024"

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte verschieben sich entsprechend.

STADT HAMELN - Der Oberbürgermeister

Hameln, den 05.09.2024

Nach § 59 des Nds. Kommunalverfassungsgesetzes in der z. Zt. gültigen Fassung wird bekanntgegeben, dass am Mittwoch, 18. September 2024, um 16:30 Uhr in der Wilhelm-Raabe-Schule - Lohstraße, Lohstraße 9, 31785 Hameln eine öffentliche Sitzung des Ausschusses für Familie, Kindertagesstätten, Schulen und Sport stattfindet.

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

- 1 Genehmigung des Protokolls Nr. 6/2024 vom 14.08.2024
- **2** Bedarfsplan Kindertagesstätten und Kindertagespflege Landkreis Hameln-Pyrmont 2024; Situationsbeschreibung und Auswirkungen bezogen auf die Stadt Hameln
- **3** Umsetzung des Rechtsanspruchs auf eine Ganztagsbetreuung in Grundschulen aktueller Sachstand
- **4** Bericht über den aktuellen Prozess der gemeinsamen Schulentwicklungsplanung der Städte Bad Pyrmont und Hameln und des Landkreises Hameln-Pyrmont
- **5** Umsetzung des Aufgabenportfolios des Ausschusses für Familie, Kindertagesstätten, Schule und Sport entsprechend dem Haushalt 2022/23
- 6 Mitteilungen der Verwaltung
- 7 Anfragen, Anregungen und Mitteilungen der Ausschussmitglieder

STADT HAMELN - Der Oberbürgermeister

Hameln, den 05.09.2024

Nach § 59 des Nds. Kommunalverfassungsgesetzes in der z. Zt. gültigen Fassung wird bekanntgegeben, dass am Mittwoch, 18. September 2024, um 19:00 Uhr im Freizeitheim Klein Berkel,

Hohe Linden 25, 31789 Hameln eine öffentliche Sitzung des Ortsrates Klein Berkel stattfindet.

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

- 1 Genehmigung des Protokolls Nr. 2/2024 vom 06.06.2024
- **2** Baubeschluss für die Neuerrichtung des Feuerwehrhauses Klein Berkel Vorstellung der Planung sowie Konkretisierung der Kosten (Vorlage 48/2024-1)
- 3 Anfrage der FDP-Fraktion: Entfernen von Wahlplakaten der CDU in Klein Berkel
- **4** Zukunftsanforderungen an Baugebiete Thematisierung der Inhalte der Vorlagen 68/2024 und 95/2024
- 5 Mitteilungen des Ortsbürgermeisters
- 6 Anfragen, Anregungen und Mitteilungen der Ortsratsmitglieder und der Verwaltung

STADT HAMELN - Der Oberbürgermeister

Hameln, den 06.09.2024

Nach § 59 des Nds. Kommunalverfassungsgesetzes in der z. Zt. gültigen Fassung wird bekanntgegeben, dass am **Donnerstag**, 19. September 2024, um 19:30 Uhr im Freizeitheim Afferde, Eintrachtweg 1+3, 31789 Hameln eine öffentliche Sitzung des Ortsrates Afferde stattfindet.

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

- 1 Genehmigung des Protokolls Nr. 2/2024 vom 13.06.2024
- 2 Sachstandsbericht zur aktuellen Situation der Sanierungsmaßnahmen an der Grundschule Afferde sowie dem Planungsstand zur Umwandlung in eine Ganztagsschule ab dem Schuljahr 2026
- **3** Sachstandsbericht zur aktuellen Baumaßnahme an der Kindertagesstätte der ev.-luth. Kirchengemeinde St. Georg
- 4 Vorstellung des Projekts "Bürgerhaus" im Ortsteil Afferde
- **5** Veranstaltungen 2024 im Ortsteil Afferde 2. Afferder Weihnachtsmarkt auf Thies `Dorfplatz
- 6 Mitteilungen des Ortsbürgermeisters
- 7 Anfragen, Anregungen und Mitteilungen der Ortsratsmitglieder und der Verwaltung

STADT HAMELN - Der Oberbürgermeister

Hameln, den 06.09.2024

Nach § 59 des Nds. Kommunalverfassungsgesetzes in der z. Zt. gültigen Fassung wird bekanntgegeben, dass am **Donnerstag, 19. September 2024, um 19:00 Uhr in dem Kommunikationsraum Sporthalle Hastenbeck, Reuteranger 3, 31789 Hameln** eine öffentliche Sitzung des **Ortsrates Hastenbeck** stattfindet.

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

- 1 Feststellung des Sitzverlustes
- 2 Neuwahl des Ortsbürgermeisters / der Ortsbürgermeisterin
- 3 Übernahme von Hilfsfunktionen für die Verwaltung
- 4 Genehmigung des Protokolls Nr. 2/2024 vom 13.06.2024
- **5** Beratung im Ortsrat zur Haushaltssatzung der Stadt Hameln 2025 sowie erneute Beschlussfassung der Haushaltsanträge zum Haushalt 2025
- 6 Mitteilung des Ortsbürgermeisters
- 7 Anfragen, Anregungen und Mitteilungen der Ortsratsmitglieder und der Verwaltung

STADT HAMELN - Der Oberbürgermeister

Hameln, den 09.09.2024